
    

   

 
 
Ord. n.  76 del 23.06.2011 prot. 19788 
  
 
TIPO ORDINANZA  SETTORE PROPONENTE DATA DI EMISSIONE 
Ordinanza Sindacale Settore VI attività 

produttive 

23/06/2011 

 
 
OGGETTO:    Ordinanza Divieto di Balneazione n 14 del 01.02. 2011- modifica-Riapertura 
Spiaggia del Poggio, vietata alla balneazione per motivi diversi dall’inquinamento—Revoca 
Ordinanza n° 47/96 emessa dall’Ufficio Circondariale Marittimo di Pozzuoli  

 
 Il  SINDACO 

 

Premesso che con D.P.R 470/82 e successive modifiche ed integrazioni, recante attuazione 

delle direttive 76/160 CEE, sono state recepite le direttive relative alla qualità delle acque di 

balneazione; 

     “           che con il Dlgs 30.05.2008 n° 116 avente ad oggetto attribuzione delle direttive 

2006/7/CEE relative alla gestione delle qualità delle acque di balneazione  e  abrogazione delle 

direttive 76/160 CEE, sono state recepite le direttive relative  alla balneazione anno 2011; 

Rilevato che la Giunta Regionale  della Campania, con deliberazione n. 1008 del 30.12.2010, 

pubblicata sul BURC  n. 2 del 10.01.2011,  scaricata in data 14.01.2011 dal BURC, ha 

individuato le zone idonee e non idonee alla balneazione per l’anno 2011, ai sensi del 

D:L.vo n. 116 del 30.05.2008 e del relativo Decreto attuativo interministeriale firmato 

dal Ministro della salute e dell’Ambiente in data 30.03.2010; 

   “ che in allegato alla precitata delibera vi è l’elenco delle acque  marine di balneazione 

classificato ai sensi dell’art. 8 del D.L.gs 116/08 stagione balneare 2011. 

  “             che con Ordinanza Sindacale n° 14 del 01.02.2011 è stata vietata la balneazione per 

l’anno 2011 nelle seguenti zone per inquinamento: 

ex Punto 10 Mappa Regionale – codice 3113 Spiaggia Romana/Colonia Vescovile art. 7 

ex Punto 12 Mappa Regionale – codice 3115 Spiaggia Romana /Lido Fusaro  art. 7 

 

  CC  II   TT  TT  AA’’         DD  II         BB  AA  CC  OO  LL  II   

(  PROVINCIA  DI   NAPOLI  )  



nonché i tratti di costa permanentemente vietati alla balneazione per motivi diversi 

dall’inquinamento   e precisamente : 

ex Punto 20 mappa Regionale Porto Miseno (Località Casevecchie) 

ex Punto 21 Mappa Regionale Spiaggia del Poggio  Ord. 47/96 emessa dall’Ufficio 

Circondariale Marittimo di Pozzuoli  

ex Punto 24 Mappa Regionale Porto Baia  

che con nota prot. 2223 del 09.06.011 della Lo comare Baia acquisita in pari data al n° 18258 del 

protocollo generale dell’Ente è stata inviata l’ordinanza emessa dalla  Circomare Pozzuoli n° 

33/2011, con la quale è stata abrogata l’Ordinanza n° 47/96 datata 26.11.96 che consentiva ancora 

la permanenza del divieto di balneazione in località Poggio, per motivi diversi dall’inquinamento; 

Atteso che per  le motivazioni precitate, occorre modificare l’ordinanza  Sindacale n° 14 del 

01.02. 2011, nel senso  di riammettere alla balneazione l’ex punto 21 della Mappa Regionale 

località Poggio, lasciando invariati tutti gli altri punti della predetta Ordinanza; 

Visto l’art. 5  del Regolamento che disciplina le attività e gli usi nel Porto di Baia – Anno 

 2009 approvato con decreto Dirigenziale n. 97 del 07.01.2009; 

Visto il DPR 8.6.1982 n. 470 e successive  modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.L.gs 30.05.2008 n. 116; 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 1008 del 30.12.2010 ei relativi atti allegati; 

Visto il D.L.gs del 18.08.00 n. 267; 

Vista la circolare G.R. Campania AGC 20, prot.27194 del 14.01.2011 

ORDINA 

E’ vietata la Balneazione per inquinamento per l’anno 2011  nelle seguenti aree: 

ex Punto 10  Mappa Regionale – Codice elenco n. 3113 Spiaggia Romana/C.Vescovile art. 7 

ex Punto 12 Mappa Regionale Codice elenco 3115 Spiaggia Romana /lido Fusaro    art. 7 

nonché nei tratti di costa permanentemente vietati alla balneazione per motivi diversi 

dall’inquinamento e precisamente :  

ex Punto 20 Mappa Regionale Porto Miseno ( località Casevecchie) 

ex Punto 24 Mappa Regionale Porto di  Baia 

Dispone altresi che copia della presente Ordinanza  Sindacale venga inviata a mezzo Fax, usando 

l’apposita modulistica ai seguenti Enti: 

-Ministero della Sanità- Direzione Generale Serv. Igiene Pubblica- Roma 

- Ministero Ambiente- Serv. Tutela Acque- Div. III Roma 

- Regione Campania - Ass. Sanità- Napoli 

- ASL NA 2 Nord  Pozzuoli Dr.  Russo Ciro Via Bellavista  Bacoli 

 



 

- Capitaneria Porto Napoli 

- ARPAC Dipartimento Prov.le Napoli (ex  LIP )- NAPOLI 

Notificare il presente atto a mezzo messi: Stazione CC Bacoli- Comando P.M.-  Titolare Lido 

Fusaro – Titolare ex Lido P.S.  – Titolare Colonia Vescovile – Locamare Baia - Procura Generale 

della Repubblica Napoli-  Al Responsabile  sito Web Comune -   All’Ufficio Tecnico di questo 

Ente  per l’apposìzione dei relativi divieti di balneazione nelle zone interdette ed i relativi 

adempimenti previsti dall’15 del D.L.gs n° 116 del 30.05.06. nonche rimuovere eventuali  cartelli 

di divieto di balneazione sulla Spiaggia del Poggio. 

Gli organi di Polizia   sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 Il Responsabile Settore VI                                                                       Il Sindaco 
            Rag. Pini Umberto               Dr. Ermanno Schiano 


